intra terminum iuris, vel quod illud non seruauerit, sit diffinitiua, vel interlocutoria. Idem in effectu ibi. Arch. in uerbo, plenam. ¶ Quāro an cursu huius terpis ad probandū impeditur procōpromissū, sicut in terpe appl*on*is, quod statutū est iudici ad re missionem faciēdā, ita quod post terminū possit testes recipere. Ver quod non: quia terminus hic decisioni ver statutus, & non iurisdictionis: & sic non est prorogabile. de offi. dele. de causis, & quod ibi no. Dominus de Rota, sua profe*one*. 3. 54. tenet, quod si terminus est cōis. utriquo parti pprocōpromissū impedit cursus: si ter minus est statutus alteri parti, dicit quod cōpromissū non impedit cursum, per no. per Pau. in clem. quandiu. de appell. vbi dicit illam cle. non hinc locum in termino dato ad appellandum, qui datur alteri parti terni: secus in terpe ad prosequendum: quia datur utriquo parti: ideo cōis consensus impedit cursum. ¶ Concludunt, quod legitimē impedito non currat terps ipso iure. de concess. prab. c. j. & c. illud de concess. prab. quia diuersitatē. de electio. li. electio. lib. 6. de appell. sicut. & sic fuit obtentum: ¶¶ Venio ad gl. j. gl. ponit aliquos casus, in quibus iudex dat dilations ex officio, & parte non perente. Vi de cā in fine. A d. idem de offi. deleg. suspicione. & c. de causis. de conuer. cōiu. ex publico. de rest. spo. frequens. lib. 6. de prab. si tibi absenti. de concess. prab. si capitulo. lib. 6. de hoc in Spe. de dila. §. j. in fi. ubi tractat de diuersis lationibus iuris, & iudicis. ubi inuenies, quod hoc no. Vinc. de exce. pastoralis. ¶¶ Venio ad uer. post hec nota, quod exceptio falsi testes potest, & post siuam opponi. ¶¶ Nota secundo, quod ex tarda oppositione exceptionis prosumitur ū opponentem, quod faciat animo dilatandi. Et dicitur tarde opponi, quod iam lique dato negotio opponitur. ad hoc de dolo. finem. ¶¶ Nota tertio, quod leui presumptione ū exceptionē peremptoria exceptio, vel sapientia naturam peremptoria nō est repellenda, imo admittenda. a. q. j. primo semper. Vide Inn. de concess. prab. post electionem. ¶¶ Nota iudicem ex officio statuere terminum ad reprobatorios testes producendos. ¶¶ Nota iudicem ex officio, licet nou dicitur articuli, arrestari ad examinando subtiliter testes, & interrogandū de causis, & circumstantiis singulis. ad quod no. de testib. per tuas. ¶¶ Nota, quod terminus ad probandum, & reprobandum dicta nō debet esse idem: sed separatus: licet secus in termino ad reprobandum in personas: ut in princ. cap. Et hoc, quia reprobatio in personas est compassibilis cum principali probatione, cū habeat personas notas: sed non est sic in reprobatione, quo ad dicta, quia non habet dicta nota antequam deponant. Ad quod no. de fide instr. imputari. ¶¶ Nota, quod super directo ūris articulis admittuntur testes, post publicatas arrestationes, quod arguit falsitas cum corruptione: & hoc, quia tunc productioni testiū non obstat sententia: ergo minus publicatio, quod dicit Host. facere ad illa, quæ dixi supra. c. iurauit. quod in causa minimalia publicatis attestationibus possint produci testes, eo quia non obstat sententia, & sic nec publicatio. de quo de testibus. ¶¶ series. & plenē dicam. in c. fraternitatis. ¶¶ Nota Beatum Abba. ex presumptione, quæ fit contra partē, non recedi debere a iuris tramite: poterat terfi. pproponitionem peti iūni de malitia. ¶¶ de iurā. cal. c. 2. in fi. lib. 6. de rest. spo. literas. ¶¶ Quāro, an hoc terps duorum mensium esset utile, vel continuum. Inn. j. e. ultra tertiam. ver velle, quod sit continuum. Host. hoc dicit, quod aliquā de necessitate est utilē. ff. de diuer. & temp. praescr. l. j. & 2. ff. quod ap. lit. l. j. §. dies. Quid enim si contingat iudicem ūras recipere in tamis palmarum: nam per. 1. 5. dies tunc feriabit, uelit, uel nolit. s. de feriis. c. finali. Durum ergo esset hoc sentire, quod medietas mensis sic frustra labatur producenti, & maximē quod in alia medietate productionem perficere nō possit, cum terminus currat a terpe receptionis. j. de appell. super eq. 2. Idem quid si iudex recipiat literas in principio feriarum incis. Nam dicit Host. quid aut consentire debet aduersa pars prorogationi, cū urgeat necessitas, poterunt testes recipi. ff. de feriis. l. j. §. j. s. de iud. c. fi. & de feriis. c. fi. ¶¶ Quāro, quid si cōc nullos produxit testes reprobatorios intra primū terminum, nunquid poterit aduersa pars. archiepiscopus, post alias duos mensis producere testes? Dic, quod non poterit producere reprobatorios: quia eum fuerit statutus ad reprobandum probatorios, si reprobatorii non sunt recepti, deficit respectus, ad quem terminus est statutus. Secus si super principali daref mensis auctori ad probandum, & ex tunc aliis mensis reo: nam dato, quod auctor in primo mense nihil probauerit, probationem, tu si beatu necessaria reus facere poterat in secundo, beatm Ho. Ratio patens est: quia primo casu cessat finis, ad quem statuitur terminus, secundo non. ¶¶ Opp. quod pretextu falsitatis non retractet finia: & sic de falsitate non possit opponi, post illam. C. si ex fal. instr. l. j. de re iud. cum I. & A. Dic quandoque lata est sententia reuocato in dubium de falsitate: & non potest post sententiam dici de falsitate, nisi ab illa sententia fuerit appellatū. C. de temp. appellatione. per hanc. de testib. fraternitatis. Quādōquo; non est actum de falsitate: & tunc si iudex non est secutus dicta

Anto.de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

dicta falsorum testimoniis, & tot supersunt veri, ex quib. sūia sustētari possit, repellitur except. de rē iud. cum I. & A. Si est secutus dicta falsorum testimoniis, tūc si post sūiam opponitur falsitas, & corruptio, auditur post sūiam. Si opponitur falsitas tūm, opinio nes sunt. Gl. residet, quod sufficit docere de falsitate: & illa admittitur post sūiam. C. si ex falso instru. l. pen. & ulti. ff. de exce. qui agnitis. de exceptio. cum venerabilis. C. de transfa. si ex falsis. Si allegatur sola corruptio, glo. dicit adhuc poterat opponi post sūiam. 2. q. 6. venales. de testib. sicut. Si queritur vſq; ad qđ tps possit pars de illa opponere. Gl. dicit, qđ si opponit per viā exceptionis, auditur uſq; ad xxx. annos. C. de falsis. l. querela. de exceptio. venerabilis. Si per uiam petitionis, tunc opus est restōne, & datur vſq; ad quadriennium, sicut & restōnis. Si vero per viā actionis, agitur vſq; ad xxx. annos actione in factū. Si criminaliter agitur vſq; ad vigitiū vt d.l. querela. ¶ Hic sunt quatuor videnda. Primum, an exceptio falsitatis, & corruptio nis possit opponi post sūiam. Scđo, quid de exceptiōe falsi tūm. Tertio, quid de exceptione corruptionis tūm. Quarto, an ipso iure, an mediante restōne dicatur ē sūiam ex falsitate, vel corruptione. Vltimo, vſq; ad quantum tps possit dici de falsitate, vel corruptione. ¶ Ad primum gl. primo dicit, qđ de falsitate, & corruptela potest opponi si est appellatum, hoc indubitāter verum tenendo opinio. Legifatū, quod in causa appellatio nis publicatis attestatio nibus, possint produci testes super eiſdem articulis, vel directo p̄ijs. Sed tenendo opi. Canonistarum, qđ non possit, etiam in instantia appellationis, de quo in c. frater nitatis. j. de testi. Est magis dubium: dic idem, quod dicam ita, qđ non est appellatum. Si nō est appellatum, & fuit disputatum de falsitate, & super ea pronuntiatum, tunc non pōt am plius opponi. De quo in Spec. de rescr. p̄ita. §. igitur. in f. vbi ē tractatur an sit in rescripto falso. super cuius non falsitate est pronuntiatum, & in procuratorio de quo dic, vt per Inn. & per Jo. An. & Compo. de rescr. super literis. De hoc ē h̄ de rescri per Inno. de dila. p̄rætorea. Si non fuit in prima instantia obie cūm de falsitate, tunc si iudex non est fecutus dicta falsorum, & corruptorum testimoniis, sed aliorum, non potest dici de falsita te ē sūiam, quæ per eos non est lata. de re iudic. cum I. & A. Si fecutus est dicta testimoniis corruptorum, & falsorum, quod dicit Spec. cum fecutum, eo, qđ dixit, Vtis attestatio nibus, &c. vt dicit in Spec. de prob. §. i. ver. in summa. Gl. hic v̄ velle, qđ retrahetur v̄isque ad triginta annos. Inn. & Hosti. dicunt, qđ opponi potest post sūiam: & tunc est necesse, quod duo probentur, s. qđ corrupti falsum dixerint. & quod iudex sit fecutus sententiā: quia tunc non agimus de solo fine repellendorum testiū, sed de fine validitatis, vel effectus sententia. Si opponitur ante sen tentiam, sufficit eos probare corruptos, vel falsos: quia hic agitur de solo fine repellendi. ¶ Venio ad fīm, qđ opponitur falsitas tantum, an hic possit opponi post sententiam in casibus, in quibus dixi non posse opponi qđ opponitur vtriq; fortius mo do non poterit opponi, vt qđ de hoc fuit oppositum, uel qđ iudex non est dicta falsorum fecutus, vbi dixi, quod potest. opi. sunt in gl. Legifatū dicunt, quod indistincte potest opponi. vt l. diuus. & quod ibi no. ff. de re iud. Canonista dñt, hic, vt Inn. & Jo. And. qđ si quis vult improbare testes, & ostendere falsitatem indirecte, quod hoc possit ante sententiam, de testi. ex tenore. Post sententiam autem non possit nec directo, nec indirecto, nisi corruptionem probet, vel alio modo dolose, s. odio vel amore falsum testimonium dixisset. C. de fal. nec exē ple. allegat, quia post publicatas attestatio nes non pāt testes induc h̄per eodem articulo. in aut. de testi. §. quia uero. col. 7. sicut etiam dicit Jo. An. in cle. testib. de testi. vbi dicit, qđ nō admittitur ad probandum falsitatem testis directo ad finem impediendā sūiā, nisi allegetur falsitas cum corruptione. Et hanc p̄clusionē ponit Jo. A. in ti. de teste. §. qualiter. uer. sed op ponitur. in addit. Et si dicas, quid de falsitate: possit dici, nō ob stat sūia: ergo nec publicatio. Patet primum de re iud. l. diuus. de exce. cum venerabilis. Scđm, ēt hic, & s. c. iurauit. Dic, qđ de falsitate potest dici post sūiam probando indirecte per testes, sed non probando directe: quia non posset ēt ante sententiam vt hic. Vel potes dicere, quod sūia obstat, nisi detur restō. Ideo hac obstantia impedit productionem super eiſdem articulis: licet forte non daretur aduersus hunc dolum p̄fūmptū, ubi vult producere testes, cū detur ex c̄l. a generali, si qua iusta mihi causa, & causa non subſtit ad p̄fūs dandi restitutionem in integ. an p̄fūmatur dolus in ſubornando testes. ¶ Venio ad tertium, quando opponitur sola corruptela. Glo. hic dicit, quod si testes corruptos fecutus est iudex, non valet sententia: & sic de corruptione potest opponi post sententiam. Inn. dicit, quod non sufficit probare eos corruptos tantum. Quod sufficiat corruptela tantum, tenuit Gof. & Hostien. ad hoc no. de teste. p̄tūm. in glo. 2. Et hoc dicit Jo. An. verum hic: quia probata corruptione appetat illū periuī per capitula, quia iurat, quæ no. j. tit. prox. fraternitatis. in vlt. glo. ff. de teste. l. 3. §. lex lu-